
 
 

 

Na temelju članka 55. stavka (2) Poslovnika Zastupničkog doma Parlamentarne skupštine BiH 

("Službeni glasnik BiH", br. 79/14, 81/15 i 97/15) i članka 45. stavka (2) Poslоvnika Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH ("Službeni glasnik BiH", br. 58/14, 88/15, 96/15 i 53/16), 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 40. sjednici Zastupničkog doma, održanoj 29. 

prosinca 2016. godine, i na 26. sjednici Doma naroda, održanoj 1. veljače  2017. godine, donosi 

 
 

ZAKLJUČAK 

 

o osnivanju Privremenog zajedničkog povjerenstva obaju domova Parlamentarne skupštine BiH za 

provođenje procedure imenovanja jednoga člana Neovisnog povjerenstva za praćenje uvjeta 

boravka u zavodima, postupanje i poštivanje ljudskih prava osoba nad kojima se izvršavaju 

kaznene sankcije i druge mjere koje je izrekao u kaznenom postupku Sud Bosne i 

Hercegovine, strani sudovi za djela predviđena Kaznenim zakonom Bosne i Hercegovine ili 

međunarodnim ugovorom čija je potpisnica Bosne iHercegovine ili drugi sud sukladno 

zakonu Bosne i Hercegovine  

 

 

Članak 1. 

 

Osniva se Privremeno zajedničko povjerenstvo obaju domova Parlamentarne skupštine BiH za 

provođenje procedure imenovanja jednoga člana Neovisnog povjerenstva za praćenje uvjeta 

boravka u zavodima, postupanje i poštivanje ljudskih prava osoba nad kojima se izvršavaju 

kaznene sankcije i druge mjere koje je izrekao u kaznenom postupku Sud Bosne i 

Hercegovine, strani sudovi za djela predviđena Kaznenim zakonom Bosne i Hercegovine ili 

međunarodnim ugovorom čija je potpisnica Bosna i Hercegovina ili drugi sud sukladno 

zakonu Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Neovisno povjerenstvo). 

 

 

Članak 2. 

 

U Privremeno zajedničko povjerenstvo iz članka 1. ovoga Zaključka iz Zastupničkog doma imenuju 

se zastupnici: 

 

1. Sadik Ahmetović 

2. Predrag Kožul 

3. Borislav Bojić 

   

iz Doma naroda imenuju se izaslanici: 

 

1. Ognjen Tadić 

2. Sead Kadić 

3. Mario Karamatić. 

 

 

 



2 
 

Članak 3. 

 

Zadaća Privremenog povjerenstva je provesti proceduru oglašavanja za imenovanje jednoga člana 

Neovisnog povjerenstva te domovima Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine dostaviti 

prijedlog kandidata.  

 

 

Članak 4. 

 

Mandat novoizabranog člana, umjesto razriješenog člana Neovisnog povjerenstva, traje do 

isteka aktualnog petogodišnjeg mandata razriješenoga člana, odnosno do 15. 12. 2020. 

(''Službeni glasnik BiH'', broj 96/15 od 15. 12. 2015.). 

 

 

Članak 5. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu kada ga u istovjetnom tekstu usvoje oba doma Parlamentarne 

skupštine BiH, a objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

 

 

Broj: 01,02-50-14-3180/16 

1. veljače 2017. godine   

S a r a j e v o 

 

              Predsjedatelj                                                               Predsjedatelj 

        Zastupničkog doma                                                                    Doma naroda 

  Parlamentarne skupštine BiH                                                Parlamentarne skupštine BiH 

     

          Šefik Džaferović          Safet Softić 

 

 

 

 

 

 

 

 


